

Signing Information

Page 1/1



SNV Konsernregn 2024 med styrets årsber til sign.pdf

Name:	Method:	Time:
BYRE, STINA CHARLENE	BANKID	2025-03-25 16:13:33
Olsvik, Egil Magne	BANKID	2025-03-26 07:29:54
Solli, Nina	BANKID	2025-03-25 21:22:31
Harv, Pål	BANKID	2025-03-26 12:18:02
Andresen, Dag	BANKID	2025-03-25 20:00:37
Hagen, Gunn Helen	BANKID	2025-03-25 21:38:37
Svabø, Cecilie	BANKID	2025-03-26 09:31:39
Funkqvist, Robert	BANKID	2025-03-25 20:04:12
Hansteen, Liv Kari Skudal	BANKID	2025-03-25 19:04:31



This document is electronically sealed and contains electronic signatures

Document ID:866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d

Konsernregnskap 2024

Stiftelsen NOVA Spektrum

STIFTELSEN NOVA SPEKTRUM

Styrets årsberetning 2024

Virksomheten

Stiftelsen NOVA Spektrum er en næringsdrivende stiftelse med røtter tilbake til 1920. Stiftelsen har som formål å være til for næringsliv, kulturliv og organisasjonsliv. Stiftelsens oppdrag er å tilrettelegge gode møteplasser som bidrar til økt handel, kunnskapsdeling og inspirasjon. Stiftelsen er en selveiet stiftelse og har hovedkontor i Lillestrøm.

Konsernet eier og driver NOVA Spektrum i Lillestrøm og Oslo Spektrum i Oslo som er blant landets største og ledende møteplasser og arenaer for avholdelse av messer og utstillinger, kongresser, konserter, sport- og kulturarrangementer, samt events- og bedriftsarrangementer. Det siste året har det i tillegg vært en sterk satsning på utvikling av gode mat- og drikkeopplevelser i forbindelse med de ulike arrangementene og møteplassene på Lillestrøm.

Virksomheten i Oslo Spektrum består i hovedsak av å leie ut arenaen til eksterne arrangører, mens NOVA Spektrum har et betydelig innslag av egneide arrangementer og arrangementer som gjennomføres i samarbeid med ulike bransjeorganisasjoner.

NOVA Spektrum, Lillestrøm

År 2024 ble et aktivt år med mange store og flere mindre arrangement. Det var god etterspørsel og interesse for arrangementene med gode besøkstall. Blant annet oppnådde både Camp Villmark og Oslo Motorshow besøksrekord med henholdsvis nærmere 26 000 og 57 000 besøkende.

Det ble avholdt til sammen 28 ulike arrangement i løpet av 2024 derav flere nye internasjonale messer. I tillegg oppnådde det nye konferanseområde NOVA Studio et godt belegg gjennom hele året med små og store konferanser. Det nyetablerte og samfunnsaktuelle møteplassen NOVA Talks har etablert seg med godt besøkte aktiviteter hver måned.

NOVA Spektrum har stort fokus på videreutvikling og styrking av eksisterende arrangement, samt utvikling av nye aktiviteter og konsepter. Det er en kontinuerlig videreutvikling og tilpasning av selskapets eget digitaliseringsverktøy for sentrale prosesser i virksomheten.

Oslo Spektrum, Oslo

Året 2024 ble et godt år med høy aktivitet og gode besøkstall. Det ble gjennomført 68 arrangement i 2024 med totalt 387 000 besøkende. Arrangementene dekker et stort spekter fra konserter, show og sport til messer, events- og bedriftsarrangement.

Stiftelsen har i lengre tid arbeidet med å bygge et nytt kongressenter av internasjonalt format for å videreutvikle sin virksomhet samt skape større aktivitet i Oslo Spektrum. Som en del av planene inngår også et levende bygulv med utadrettet virksomhet. I tillegg skal det i samarbeid med en ekstern partner bygges et høyhus i form av et kontorbygg med over 1000 kontorarbeidsplasser. Reguleringsplanen ble vedtatt av Bystyret i Oslo 2. kvartal 2023 hvor prosjektet inngikk en samarbeidsavtale med HENT i 2024. I fellesskap har man videreutviklet prosjektet og på nyåret 2025 er det signert en gjennomføringsavtale i form av en totalentreprise. Oppstart av rivningsarbeider skjer gradvis ut over våren 2025 og planlagt byggestart for nybygget er etter sommeren 2025. Som følge av byggestart vil Oslo Spektrum være stengt i fjorten måneder fra juli 2025, men med full drift fra september 2026.

2024 ble et godt arrangements-år for begge arenaer med gode besøkstall. Tendensen viser at den fysiske møteplassen fortsatt har stor betydning og er viktig for gode opplevelser, relasjonsbygging og handel. Vi erfarer at både bransjer og kunder trenger de fysiske møteplassene og ser viktigheten av å møtes.

Resultatutvikling

Sum driftsinntekter i konsernet endte på MNOK 453 mot MNOK 578 i 2023.

Driftsresultat før avskrivninger (EBITDA) for konsernet viser et overskudd på MNOK 59 mot et overskudd på MNOK 103 i 2023.

Driftsresultat etter avskrivninger for konsernet viser et overskudd for 2024 på MNOK 23 mot et overskudd på MNOK 66 i 2023.

I konsernet viser netto finansposter en kostnad på MNOK 16 mot en netto kostnad i 2023 på MNOK 11.

For konsernet viser ordinært resultat før skattekostnad et overskudd på MNOK 6 mot et overskudd på MNOK 55 i 2023. Årsresultat etter skattekostnad viser et overskudd på MNOK 2 mot et overskudd i 2023 på MNOK 41.

Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter for konsernet viser en positiv kontantstrøm. Netto kontantbeholdning pr 31.12.2024 for konsernet utgjorde MNOK 102 (hvorav bundne midler utgjør MNOK 46) mot MNOK 126 i 2023.

For morselskapet viser driftsresultatet før skatt et underskudd på MNOK 2,2 mot et underskudd på MNOK 1,8 i 2023. Underskudd etter skatt viser MNOK 3 mot et underskudd etter skatt på MNOK 3,5 i 2023.

Disponering av årets resultat

Styret foreslår at årets underskudd etter skatt i morselskapet Stiftelsen NOVA Spektrum på MNOK 3 dekkes ved overføring fra annen egenkapital. Sum egenkapital vil etter dette utgjøre MNOK 778 for morselskapet.

Egenkapital for Konsernet Stiftelsen NOVA Spektrum utgjør pr 31.12.2024 (NOK 1 000):

Grunnkapital	4 000
Annen egenkapital	807 959
Sum egenkapital	811 959

Balanse

For konsernet Stiftelsen NOVA Spektrum er det av stor betydning å ha tilfredsstillende soliditet til å drive innovasjon og videreutvikle virksomheten.

Konsernets egenkapital pr 31.12.2024 utgjør MNOK 812 som tilsvarer en egenkapitalandel på 57 %. Styret mener konsernets egenkapital er tilfredsstillende.

Konsernets likviditet anses tilfredsstillende. Datterselskapene har en konsernkontoordning med tilhørende kassekreditt på MNOK 50 for å sikre tilstrekkelig likviditet og optimalisering av likviditet i konsernet.

Konsernets kortsiktige gjeld består av forskudd fra kunder for messer og konserter som arrangeres i 2025, samt leverandørgjeld og avgifter/skatter til det offentlige.

Investeringer

Investeringer i eiendom og varige driftsmidler utgjorde i 2024 i alt MNOK 66 inkludert anlegg under arbeid og endring lagerbeholdning driftsmidler for utleie.

Opplysninger om finansiell risiko

Konsernets kundemasse er bred og variert sammensatt, og det er etter styrets oppfatning begrenset markeds- og tapsrisiko, men styret er samtidig oppmerksom på det krevende markedet mange virksomheter opplever. Konsernet er lavt eksponert på fordringer og gjeld i utenlandsk valuta, og valutarisikoen er etter styrets vurdering minimal.

Konsernet har lav gjeldsgrad og etter styrets oppfatning er den finansielle markedsrisikoen også lav ut ifra en samlet vurdering av eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat. Strategien er at konsernet ikke i vesentlig grad skal eksponeres for finansiell risiko, og at poster som kan påvirkes ikke skal være av en størrelse som medfører at kurs-/renteendringer og lignende skal kunne slå vesentlig ut.

Forutsetninger om fortsatt drift

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og gir etter styrets vurdering et rettviseende bilde av morselskapet og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har etter styrets vurdering ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av morselskapets regnskap eller konsernet pr 31.12.2024. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet.

Styre, organisasjon og arbeidsmiljø

Tre styremedlemmer var på valg i 2024. Alle fikk gjenvalg, der to av styremedlemmene ble valgt for 2 år mens 1 styremedlem ble valgt for en periode på 1 år.

Arbeidsmiljøet i konsernet anes å være godt med motiverte medarbeidere som yter god innsats. Åpenhet, samarbeid og tillit er vesentlige faktorer for miljøet og det arbeides aktivt med tiltak for å opprettholde et godt og inkluderende arbeidsmiljø. Korttidsfraværet var 3 % i 2024 og total-fraværet var på 11,5%. Det arbeides aktivt med å redusere sykefraværet. Det er i 2024 ikke registrert ulykker i konsernet.

Konsernet tilstreber en balansert fordeling mellom kjønnene. Konsernet har totalt 159 fast ansatte og 9 på langtidskontrakt. Av de faste ansatte er 67 (42 %) kvinner og 92 (58 %) er menn. Styret består av 4 kvinner og 4 menn. I ledelsen er det 3 kvinner og 4 menn. Virksomheten arbeider aktivt, målrettet og planmessig for likestilling og ved rekruttering, både internt og eksternt, prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn. Kvinner og menn gis like muligheter, og det er ingen vesentlige forskjeller i lønn til kvinnelige og mannlige ansatte i sammenlignbare stillinger.

Konsernet arbeider for å fremme diskrimineringslovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og tiltak for å unngå trakassering. Viser til rapportering av aktivitets- og redegjørelsesplikten på vår hjemmeside.

Selskapene jobber aktivt med å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og viser til konsernets redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetslovens krav og bestemmelser. Redegjørelsen for 2024 vil bli tilgjengeliggjort på konsernets hjemmeside, novaspektrum.no.

Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og dets datterselskaper og tredjepersoner.

Miljø og samfunnsansvar

Det er et mål å bruke konsernets samlede kunnskap og ressurser for å bidra til en bærekraftig utvikling både økonomisk, sosialt og miljømessig, og opptre ansvarlig i tråd med egne og internasjonalt anerkjente prinsipper for samfunnsansvar og bærekraft.

NOVA Spektrum er Miljøfyrtårn-sertifisert siden 2012. Dette er Norges mest brukte sertifikat for virksomheter som vil dokumentere sin miljøinnsats og vise samfunnsansvar. Som sertifisert virksomhet oppfylles krav om at tiltak gjennomføres løpende for en mer miljøvennlig drift og godt arbeidsmiljø.

Virksomheten påvirker det ytre miljø gjennom drift og gjennomføring av arrangement i NOVA Spektrum og Oslo Spektrum. Konsernet jobber aktivt for at påvirkningen skal være så beskjedne som mulig, blant annet gjennom energieffektiv drift og ansvarlig avfallshåndtering.

Utsiktene videre fremover

NOVA Spektrum og Oslo Spektrum er blant landets største og ledende arenaer, og til tross for krevende tider i markedet opplever konsernet god etterspørsel og interesse for arrangementene i begge arenaer. Arrangementskalenderen for 2025 fylles opp, og 2025 vil bli et aktivt arrangements år totalt sett selv om Oslo Spektrum stenger i slutten av juni i forbindelse med oppstart av bygging av nytt kongressenter.

Organisasjonen har høyt fokus på investering i innovasjon gjennom styrking og videreutvikling av eksisterende arrangement og utvikling av nye aktiviteter og konsepter. Innovasjon og videreutvikling er et langsiktig og krevende arbeid der overordnet mål er å opprettholde konsernets posisjon som en ledende aktør innen tilbud og arrangering av møteplasser som bidrar til økt handel, kunnskapsdeling og inspirasjon. I tillegg er målet å bli enda bedre kjent for gode mat- og måltidsopplevelser i forbindelse med våre møteplasser hvor ambisjonen er å sørge for at maten blir en sentral og viktig del av opplevelsen i seg selv, og med dette gjør våre arenaer enda mer spennende og attraktiv for både besøkende, arrangører og andre.

Konsernet er solid, og styret ser store utviklingsmuligheter for begge arenaene i årene som kommer.

På lengre sikt er det styrets ambisjon at videreutvikling av arenaene skal bidra til positiv vekst både for konsernet, næringslivet og samfunnet for øvrig i og rundt arenaene. Styret ser positivt på konsernets muligheter for årene som kommer.

Styret vil takke ansatte og ledelse for godt arbeid og konstruktivt samarbeid i 2024.

Lillestrøm, 25. mars 2025
Styret i Stiftelsen NOVA Spektrum

Dag Andresen Styreleder (elektronisk sign)	Pål Harv Nestleder (elektronisk sign)	Nina Solli Styremedlem (elektronisk sign)
Egil Magne Olsvik Styremedlem (elektronisk sign)	Stina Charlene Byre Styremedlem (elektronisk sign)	Liv Kari Skudal Hansteen Styremedlem (elektronisk sign)
Robert Funkqvist Styremedlem (elektronisk sign)	Cecilie Svabø Styremedlem (elektronisk sign)	Gunn Helen Hagen Administrerende direktør (elektronisk sign)

Resultatregnskap
Stiftelsen NOVA Spektrum

MORSELSKAP			Note	KONSERN	
2023	2024	Beløp i NOK 1 000		2024	2023
0	0	Salgsinntekt	1	435 438	555 140
0	0	Leieinntekt	1	15 239	20 041
0	0	Annen driftsinntekt	1	2 356	2 763
0	0	SUM DRIFTSINNTEKT		453 034	577 944
0	0	Varekostnad		157 067	197 512
0	0	Lønnskostnad	2, 3	166 331	195 802
1 803	1 965	Annen driftskostnad	2	70 814	81 492
1 803	1 965	SUM DRIFTSKOSTNAD FØR AVSKRIVNING		394 212	474 806
-1 803	-1 965	DRIFTSRESULTAT FØR AVSKRIVNING (EBITDA)		58 822	103 138
0	0	Avskrivning	4	36 309	36 942
-1 803	-1 965	DRIFTSRESULTAT		22 513	66 196
28	8	Finansinntekt	5	1 965	4 262
21	227	Finanskostnad	5	18 578	15 360
8	-219	NETTO FINANSPOSTER		-16 613	-11 097
-1 795	-2 184	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		5 900	55 099
1 692	780	Skattekostnad	6	3 409	14 575
-3 486	-2 963	ÅRSOVERSKUDD (+) / ÅRSUNDERSKUDD (-)		2 491	40 525
3 486	2 963	Som disponeres slik: Avsatt til (-) / dekket fra (+) annen egenkapital			
3 486	2 963	SUM OVERFØRINGER			

Balanse
Stiftelsen NOVA Spektrum

MORSELSKAP		Beløp i NOK 1 000	Note	KONSERN	
2023	2024			2024	2023
		EIENDELER			
0	0	Varemerker	4	1	693
0	0	Andre immaterielle eiendeler	4	19 439	23 728
0	0	SUM IMMATERIELLE EIENDELER		19 440	24 421
0	0	Tomt og bygninger	4, 11	904 402	919 048
0	0	Maskiner og inventar	4	64 833	69 528
0	0	Andre driftsmidler	4	271 574	217 299
0	0	SUM VARIGE DRIFTSMIDLER		1 240 808	1 205 874
788 100	788 100	Investering i datterselskap	7	0	0
0	0	Investering i felleskontrollert virksomhet	7	854	0
40	40	Investering i aksjer og andeler	8	40	40
788 140	788 140	SUM FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER		894	40
788 140	788 140	SUM ANLEGGSMIDLER		1 261 143	1 230 335
0	0	Varelager		3 299	3 286
0	0	Kundefordringer		41 044	30 569
3	8	Andre kortsiktige fordringer		25 362	9 806
30	29	Bankinnskudd og kontanter	9	102 344	126 441
33	38	SUM OMLØPSMIDLER		172 048	170 102
788 173	788 178	SUM EIENDELER		1 433 191	1 400 437

Balanse					
Stiftelsen NOVA Spektrum					

MORSELSKAP			KONSERN		
2023	2024	Beløp i NOK 1 000	Note	2024	2023
		EGENKAPITAL OG GJELD			
4 000	4 000	Grunnkapital	10	4 000	4 000
4 000	4 000	SUM INNSKUTT EGENKAPITAL		4 000	4 000
776 639	773 676	Annen egenkapital	10	807 959	806 211
776 639	773 676	SUM OPPTJENT EGENKAPITAL		807 959	806 211
780 639	777 676	SUM EGENKAPITAL		811 959	810 211
0	0	Pensjonsforpliktelse	3	16 933	18 033
3 602	2 893	Utsatt skatt	6	10 581	9 248
3 602	2 893	SUM AVSETNING FOR FORPLIKTELSER		27 513	27 280
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	11	334 820	319 580
0	0	Annen langsiktig gjeld		42 072	28 613
0	0	SUM ANNEN LANGSIKTIG GJELD		376 892	348 193
0	1 411	Leverandørgjeld	13	29 567	27 571
2 567	1 906	Betalbar skatt	6	1 906	7 064
0	0	Skyldige off.avgifter, skattetrekk m.m.		45 213	21 142
0	0	Forskudd fra kunder	9, 12	95 434	100 533
1 365	4 292	Gjeld til selskap i samme konsern	13	0	0
0	0	Annen kortsiktig gjeld		44 705	58 444
3 932	7 609	SUM KORTSIKTIG GJELD		216 826	214 753
7 534	10 501	SUM GJELD		621 231	590 226
788 173	788 178	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 433 191	1 400 437

Lillestrøm, 25. mars 2025
Styret i Stiftelsen NOVA Spektrum

Dag Andresen Styreleder (elektronisk sign)	Pål Harv Nestleder (elektronisk sign)	Nina Solli Styremedlem (elektronisk sign)
Egil Magne Olsvik Styremedlem (elektronisk sign)	Stina Charlene Byre Styremedlem (elektronisk sign)	Liv Kari Skudal Hansteen Styremedlem (elektronisk sign)
Robert Funkqvist Styremedlem (elektronisk sign)	Cecilie Svabø Styremedlem (elektronisk sign)	Gunn Helen Hagen Administrerende direktør (elektronisk sign)

Kontantstrøm
Stiftelsen NOVA Spektrum

MORSELSKAP			Note	KONSERN	
2023	2024	Beløp i NOK 1 000		2024	2023
-1 795	-2 184	Ordinært resultat før skatt		5 900	55 099
-1 911	-2 149	Periodens betalte skatter		-7 024	-12 786
0	0	Ordinære avskrivninger	4	36 309	36 942
0	0	Endring pensjoner	3	-2 052	-2 690
0	0	Endring varelager		-13	-281
0	0	Endring kunder		-10 474	3 429
-39	1 411	Endring leverandører		1 996	-21 670
1 094	2 921	Endring i andre tidsavgrensningsposter		-10 322	-9 823
-2 649	0	NETTO KONTANTSTRØM OPERASJONELLE AKTIVITETER	(A)	14 320	48 220
0	0	Investert i varige driftsmidler	4	-67 970	-70 229
1	0	Endring i finansielle anleggsmidler	7	854	-16 968
1	0	NETTO KONTANTSTRØM INVESTERINGSAKTIVITETER	(B)	-67 116	-87 197
0	0	Opptak nye lån	11	28 699	1 212
0	0	NETTO KONTANTSTRØM FINANSIERINGSAKTIVITETER	(C)	28 699	1 212
-2 648	0	Netto endring i bankinnskudd og kontantekvivalenter	(A+B+C)	-24 097	-37 765
2 678	30	Beholdning av bankinnskudd og kontantekvivalenter pr 01.01		126 441	164 206
30	29	BEHOLDNING AV BANKINNSKUDD PR 31.12		102 344	126 441

Noter 2024

Stiftelsen NOVA Spektrum

REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Stiftelsen NOVA Spektrum og datterselskaper hvor morselskapet direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres. Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger.

Investeringer i felleskontrollert virksomhet der konsernet eier mellom 20 % og 50 %, og der konsernet har betydelig innflytelse og investeringen er av langsiktig art, behandles etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år fra etableringstidspunktet er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når et verdifall forventes å ikke være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Langsiktig og kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet, og skrives ikke opp eller ned til virkelig verdi som følge av rentendringer.

Inntekter

Inntekter vedrørende messer og arrangement anses opptjent når messen eller arrangementet er avholdt. Forskuddsfakturerte beløp er således ført som forskudd fra kunder. Påløpte messe- og arrangementskostnader behandles tilsvarende.

Valuta

Ved omregning av poster i utenlandsk valuta til norske kroner blir dagskurs benyttet.

Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler består av kjøp av messer og konsept samt utvikling av digital plattform og salgs-system som avskrives over 5 år.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris etter fradrag for av- og nedskrivninger. Avskrivningene er beregnet på grunnlag av kostpris og fordelt lineært over antatt økonomisk levetid. Nedskrivninger foretas dersom et verdifall ikke anses å være forbigående. Driftsmidler beregnet på kortidsutleie og som har levetid på mellom 1 og 3 år vurderes til virkelig verdi. Verdifallet medtas som annen driftskostnad.

Aksjer i andre selskap

Aksjer klassifisert som anleggsmidler, er vurdert til laveste verdi av historisk kostpris og virkelig verdi. Aksjer i felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

Pensjoner

Konsernet har kollektive pensjonsordninger for sine ansatte. Ordningene er basert på innskuddspensjon hvor de årlige kostnader er lik den årlige premie som er betalt. Konsernet har i tillegg en usikret pensjonsordning for en ansatt og noen tidligere ansatte.

Den usikrede ytelsesordningen beregnes hvert år av aktuar og blir regnskapsført i samsvar med regnskapsstandarden om pensjonskostnader. Årlige estimatendringer føres mot egenkapital. De tidligere ordningene med kollektiv ytelsespensjon ble avvirket pr 31/12-2016 og alle ansatte medlemmer i disse ordningene ble overført til innskuddsordningene.

Fordringer

Kundefordringer er ført opp etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetningen er en generell avsetning for å dekke tapsrisiko som ikke var kjent på vurderingstidspunktet. Andre fordringer er oppført til pålydende, med mindre noe annet er sagt uttrykkelig.

Aksjer

Aksjer oppført som omløpsmidler anses som en handelsportefølje, og vurderes til markedsverdi.

Skatter

Skattene føres når de påløper, dvs. at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatter. Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt i balansen beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier.

Noter 2024
Stiftelsen NOVA Spektrum

NOTE 1 - DRIFTSINNTEKT

Salgsinntekt

Salgsinntekt består av inntekter fra konsernets hovedvirksomhetsområde som er å arrangere messer, konserter, kongress- og konferansevirksomhet. Anslagsvis 15 % av konsernets inntekter kommer fra utenlandske utstillere.

Leieinntekt

Leieinntekt er leie fra faste leietakere, inntekt fra parkering og utleie av reklameplass.

Annen driftsinntekt

Beløp i NOK 1000	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Annen inntekt	0	0	2 356	2 763
Sum annen driftsinntekt	0	0	2 356	2 763

NOTE 2 - LØNNSKOSTNAD

Lønn og andre godtgjørelser til administrerende direktør utgjør TNOK 4 039. Administrerende direktør har en bonusavtale, begrenset oppad til 4 måneders lønn, knyttet til kvantitative og kvalitative målsetninger. Administrerende direktør har de samme pensjonsordninger som de øvrige ansatte.

Ytelser til styret

Navn	Tittel	Honorar
Beløp i NOK 1000		
Dag Andresen	Styrets leder	239
Pål Harv	Nestleder	179
Hilde Merethe Kristoffersen	Styremedlem	151
Liv Kari Skudal Hansteen	Styremedlem	151
Nina Solli	Styremedlem	151
Egil Olsvik	Styremedlem	151
Cecilie Svabø	Ansattrepresentant	151
Robert Funkqvist	Ansattrepresentant	151

Styrehonorar vedtas og utbetales etterskuddsvis for hele styreperioden. Det ble i april 2024 utbetalt honorar til styret og valgkomite. Det ble avholdt 4 styremøter i løpet av 2024, og fremmøteprosenten var på 96,88 %.

Noter 2024
Stiftelsen NOVA Spektrum

Lønn- og andre personalkostnader

Beløp i NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Lønnskostnader	0	0	140 398	161 064
Arbeidsgiveravgift	0	0	26 046	27 384
Pensjonskostnader	0	0	11 516	12 573
Andre ytelser	0	0	6 659	10 705
Lønn som er prosjektført og presentert som varekostnad	0	0	-18 288	-15 924
Sum lønn- og personalkostnader	0	0	166 331	195 802

Antall fast ansatte	0	0	158	146
Antall årsverk timelønnede	0	0	31	44

Revisjon

Beløp i NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Kostnadsført revisjon og bistand fra revisor i året:				
Lovpålagt revisjon	196	193	859	817
Annen bistand	6	0	25	34
Sum	201	193	884	851

NOTE 3 - PENSJONSFORPLIKTELSE

Datterselskapene NOVA Spektrum AS og Oslo Spektrum Arena AS er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapenes pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Innskuddsordningen gjeldende fra 1.1.2017 er 5,5 % av lønn mellom 0 og 7,1 G og 8 % av lønn mellom 7,1 og 12 G.

I tillegg har NOVA Spektrum AS en usikret pensjonsordning for to tidligere ansatte som har en avtale om livsvarig pensjon som tilsvarer 70 % av lønn ved avgang, samordnet med selskapets ytelsesordning og folketrygden. Den usikrede ytelsesordningen beregnes hvert år av aktuar og blir regnskapsført i samsvar med regnskapsstandarden om pensjonskostnader. Årlige estimatendringer føres mot egenkapital.

Noter 2024
Stiftelsen NOVA Spektrum

Gjeldende AFP ordning er ansett som en flerforetaksplan og en ytelsesplan. Det foreligger ingen pålitelige beregninger av forpliktelser, og inntil videre behandles ny AFP som en innskuddsplan med resultatføring av årlig betalte premier.

Beløp i NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Forutsetninger				
Diskonteringsrente	-	-	4,50 %	3,90 %
Prisvekst/G-regulering	-	-	2,25 %	2,25 %
Pensjonsregulering	-	-	3,75 %	3,25 %
Sikrede pensjoner				
Pensjonsmidler	0	0	0	0
Beregnete forpliktelser	0	0	0	0
Overdekning sikrede ordninger	0	0	0	0
Balanseført overdekning	0	0	0	0
Usikrede ordninger				
Løpende avtaler	0	0	16 933	18 033
Underdekning usikrede ordninger			16 933	18 033
Netto balanseført verdi	0	0	16 933	18 033
Årets pensjonskostnad				
Nåverdi av årets opptjening	0	0	0	0
Rentekostnad av forpliktelser	0	0	653	669
Planendring			0	0
Avkastning på midler			0	0
Sum kostnad året	0	0	653	669
Pensjonsutbetalinger				
Usikrede ordninger	0	0	2 705	3 358
Sum utbetalinger	0	0	2 705	3 358
Tilskudd m.v.				
Pensjonspremie betalt	0	0	0	0
Utbetalt vedr AFP	0	0	0	0
Utbetalt pensjon drift inkl aga	0	0	2 705	3 358
Sum tilskudd	0	0	2 705	3 358
Netto balanseført 01.01	0	0	18 033	19 567
Årets resultat	0	0	653	669
Sum tilskudd inkl betalt premie	0	0	-2 705	-3 358
Estimattavvik (årets) mot egenkapital	0	0	952	1 156
Netto balanseført 31.12	0	0	16 933	18 033
Antall aktive med i ytelsesordningen	0	0	0	0
Antall pensjonister	0	0	2	3
Antall med i usikret ordning	0	0	2	3

Noter 2024
Stiftelsen NOVA Spektrum

NOTE 4 - IMMATERIELLE EIENDELER OG VARIGE DRIFTSMIDLER

Konsern	Goodwill og varemerker	Andre immaterielle eiendeler	Tomter og bygg inkl tekn. inst.	Maskiner og inventar	Sum
Beløp i NOK 1 000					
Anskaffelseskost 01.01	11 173	52 296	1 078 195	112 729	1 254 393
Tilgang	0	3 870	1 401	6 717	11 988
Anskaffelseskost 31.12	11 173	56 165	1 079 596	119 446	1 266 381
Akkumulerte avskrivninger 31.12	11 173	36 726	175 195	54 613	277 707
Balanseført verdi pr. 31.12	1	19 439	904 402	64 833	988 675
Avskrivningstid	20 %	20 %	0-20 %	10-33 %	
Årets avskrivninger	692	8 158	16 047	11 412	36 309

Andre driftsmidler består av driftsmidler beregnet for kortidsutleie og ombygninger/påkostninger som ikke er sluttført pr 31.12. Driftsmidler til kortidsleie er bokført til MNOK 4 og har en levetid på 3-5 år. Anlegg under utførelse er bokført med MNOK 267.

Goodwill og varemerker består av merverdi fra kjøp av arrangement og andre selskap. Goodwill avskrives over 5 år.

NOTE 5 - FINANSINTEKT OG -KOSTNAD

Beløp i NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Resultatandel felleskontrollert virksomhet	0	0	-896	-31
Annen renteinntekt	8	28	2 502	3 996
Annen finansinntekt	0	0	360	297
Sum finansinntekt	8	28	1 965	4 262
Rentekostnad til selskap i samme konsern	227	19	0	0
Annen rentekostnad	0	2	18 464	15 210
Annen finanskostnad	0	0	115	149
Sum finanskostnad	227	21	18 578	15 360

Noter 2024
Stiftelsen NOVA Spektrum

NOTE 6 - SKATT

Beløp i NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Årets skattekostnad fordeler seg på				
Betalbar skatt 22 % *	229	480	229	4 976
Formuesskatt	1 677	2 087	1 677	2 087
Avsatt for lite / for mye (-) tidligere år	-417	0	-417	0
Endring utsatt skatt av estimatavvik	0	0	210	254
Årets endring utsatt skatt	-709	-875	1 711	7 257
Årets skattekostnad	780	1 692	3 409	14 575
* betalbar skatt utgjør ikke 22% av skattepliktig inntekt pga utnyttet fremførbart underskudd mellom datterselskapene.				
Skattegjeld				
Betalbar skatt	229	480	229	4 976
Annen skattegjeld	1 677	2 087	1 677	2 087
Sum betalbar skatt i balansen	1 906	2 567	1 906	7 064
Resultat før skattekostnad	-2 184	-1 795	5 900	55 099
Endring midlertidige forskjeller	3 224	3 978	-22 090	-20 401
Andre forskjeller	0	0	896	31
Permanente forskjeller	0	-4	717	1 425
Estimatavvik mot egenkapital	0	0	-952	-1 156
Fremførbart underskudd	0	0		-17 089
Skattepliktig inntekt	1 040	2 180	-15 529	17 909
Midlertidige forskjeller				
Anleggsreserve	-1 818	-2 353	125 920	103 360
Gevinst- og tapskonto	14 966	18 725	15 134	18 935
Fordringer	0	0	-3 546	-4 241
Pensjonsforpliktelser	0	0	-16 933	-18 033
Regnskapsmessige avsetninger	0	0	180	120
Fremførbart underskudd	0	0	-72 661	-58 107
Sum forskjeller	13 148	16 372	48 095	42 035
Utsatt skatt, 22 %	2 893	3 602	10 581	9 248

Noter 2024
Stiftelsen NOVA Spektrum

NOTE 7 - AKSJER I DATTERSELSKAP OG TILKNYTTET SELSKAP

Beløp i NOK 1 000	Forretningskontor	Eierandel	Bokført verdi
Datterselskap eiet direkte			
NOVA Spektrum AS	Lillestrøm	100 %	788 100
Datterselskap eiet indirekte			
Norges Varemesse Eiendom AS	Lillestrøm	100 %	
Oslo Spektrum Arena AS	Oslo	100 %	
SK Kontor AS	Oslo	100 %	
Felleskontrollert virksomhet eiet indirekte			
SK Kontor Holding AS*	Oslo	50 %	854

*I sammenligningstallene er det foretatt en reklassifisering av investeringen i FKV.

SK Kontor Holding AS avsatte i 2023 en betinget forpliktelse i form av en nedskrivning MNOK 609 ved et fremtidig kjøp av aksjer i SK Kontor AS. I sammenheng med en samtidig gevinst for konsernet ved gjennomføring av aksjekjøpsavtalen vil det ikke påvirke konsernet. SK Kontor Holding AS har negativ egenkapital på MNOK 521 hvor eierne har avgitt en erklæring om finansiell støtte som sikrer selskapet tilstrekkelig likviditet frem til avleggelsen av årsregnskapet 2024.

NOTE 8 - INVESTERING I ANDRE AKSJER OG ANDELER

Beløp i NOK 1 000	Bokført verdi 1.1	Resultat andel	Bokført verdi 31.12
Investeringer i aksjer og andeler - anleggsmidler			
Diverse mindre aksjeposter	40	0	40

NOTE 9 - BANKINNSKUDD

Morselskapet har ingen bundne midler.

Bundne skattetreksmidler i konsernet utgjør pr 31.12.2024 TNOK 7 231 og utgjorde pr 31.12.2023 TNOK 6 310.

Bunden bankbeholdning i datterselskapet Oslo Spektrum Arena AS utgjorde MNOK 46 pr 31.12.2024 og MNOK 86 pr 31.12.2023 som tilhører arrangør for forskudd på solgte billetter og som har tilhørende motpost på gjeldssiden.

Noter 2024
Stiftelsen NOVA Spektrum

NOTE 10 - EGENKAPITAL

Stiftelsen NOVA Spektrum er en selveiet stiftelse. Egenkapitalen ved utgangen av året var:

Beløp i NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	2024	2023	2024	2023
Grunnkapital	4 000	4 000	4 000	4 000
Annen egenkapital	773 676	776 639	807 959	806 211
Sum	777 676	780 639	811 959	810 211
Spesifikasjon av endringer:				
Egenkapital 01.01	780 639	784 126	810 211	770 588
Årets resultat	-2 963	-3 486	2 491	40 525
Årets estimatavvik	0	0	-952	-1 156
Utsatt skatt av estimatavvik	0	0	210	254
Egenkapital 31.12	777 676	780 639	811 959	810 211

NOTE 11 - LANGSIKTIG GJELD

NOVA Spektrum AS har en revolverende trekkfasilitet på totalt MNOK 480 hvorav MNOK 335 er trukket opp.

Som sikkerhet for lånet er det stilt pant i eiendommen i Norges Varemesse Eiendom AS. Bokført verdi av de pantsatte eiendelene utgjør MNOK 562.

Datterselskapene er solidarisk ansvarlig for kreditt inntil MNOK 50 i konsernkontostruktur hvor NOVA Spektrum AS er kontoeier. Morselskap er ikke deltaker i konsernkontostrukturen.

NOTE 12 - FORSKUDD FRA KUNDER

Forskudd fra kunder er standleie og registreringsavgift for messer som går i 2025 men som er fakturert i 2024, samt billettinntekter for konserter og arrangementer som avholdes i 2025.

NOTE 13 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE OG MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN

Beløp i NOK 1 000	2024	2023
Leverandørgjeld NOVA Spektrum AS	1 411	0
Kortsiktig gjeld NOVA Spektrum AS	4 292	1 365

Konserninterne lån og andre tjenester mellom konsernselskap er basert på markedsmessige vilkår og er eliminert i konsernregnskapet. Morselskapet blir belastet med forvaltningshonorar og styrehonorar fra datterselskapet NOVA Spektrum AS.

SNV Konsernregn 2024 med styrets årsber til sign.pdf

Name
Andresen, Dag
Date
2025-03-25
Document ID
866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d
Identification
 Andresen, Dag

Name
Harv, Pål
Date
2025-03-26
Document ID
866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d
Identification
 Harv, Pål

Name
Solli, Nina
Date
2025-03-25
Document ID
866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d
Identification
 Solli, Nina

Name
Olsvik, Egil Magne
Date
2025-03-26
Document ID
866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d
Identification
 Olsvik, Egil Magne

Name
BYRE, STINA CHARLENE
Date
2025-03-25
Document ID
866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d
Identification
 BYRE, STINA CHARLENE

Name
Hansteen, Liv Kari Skudal
Date
2025-03-25
Document ID
866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d
Identification
 Hansteen, Liv Kari Skudal

Name
Funkqvist, Robert
Date
2025-03-25
Document ID
866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d
Identification
 Funkqvist, Robert

Name
Svabø, Cecilie
Date
2025-03-26
Document ID
866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d
Identification
 Svabø, Cecilie

Name

Hagen, Gunn Helen

Date

2025-03-25

Document ID

866acb2a-5b41-4148-a9a3-e98d1f345f5d

Identification

 **Hagen, Gunn Helen**



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF
Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))